

Protokół Nr 58/2017
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 19 grudnia 2017 r.

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (lista obecności w załączeniu).

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15.30.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec przedstawił członkom komisji proponowany porządek posiedzenia i zaproponował rozszerzenie punktu I – „Opiniowanie projektów uchwał w sprawie” o dwa projekty uchwał:

- 1) *zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. – jako podpunkt 9,*
- 2) *zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023 – jako podpunkt 10.*

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli porządek obrad komisji wraz ze zmianami zaproponowanymi przez Przewodniczącego Komisji.

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według przyjętego porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
I.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
1)	aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2014-2020 (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
2)	zm. uchwałę w sprawie konsultacji społecznych (projektu uchwały w załączeniu do protokołu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
3)	określenia warunków i trybu składania deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji elektronicznej na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
4)	uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2018 r. (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 9 – za, przy braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny –

		<p>M. Woźnicka – Kuzdak poinformowała, że członkowie Komisji ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2018 r. (opinia komisji w załączeniu).</p> <p>Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządowej – U. Uba poinformowała, że członkowie Komisji Samorządowej pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2018 r. (opinia komisji - w załączeniu).</p> <p>Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki poinformował, że członkowie Komisji Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2018 r. (opinia komisji – w załączeniu)</p> <p>Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata poinformował, że członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2018 r. (opinia komisji w załączeniu).</p>
<p>5)</p>	<p>Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2018 – 2023 (projekt uchwały - w załączeniu).</p>	<p>Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 8 – za, przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p> <p>Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak poinformowała, że członkowie Komisji ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2018 – 2023 (opinia komisji w załączeniu).</p> <p>Wiceprzewodnicząca Komisji Samorządowej – U. Uba poinformowała, że członkowie Komisji Samorządowej pozytywnie zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2018 – 2023 (opinia komisji – w załączeniu).</p> <p>Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki poinformował, że członkowie Komisji Strategii i Roz-</p>

		woju Miasta pozytywnie zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2018 - 2023 (opinia komisji – w załączeniu). Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata poinformował, że członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2018 – 2023 (opinia komisji – w załączeniu).
6)	ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla gminnego zakładu budżetowego – Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
7)	przekazania dotacji celowej dla Gminy Bodzechów (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
8)	ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 oraz ustalenia planu finansowego dla tych wydatków (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).	Odpowiadając na pytanie radnego J.Wrony Skarbnik Miasta – E. Pichór wyjaśniła, że środki będą przekazane do banku na konkretne konto. Skarbnik poinformowała radnych, że tej uchwały nie można nowelizować. Jeśli inwestycja nie zostanie zrealizowana do 30.06.2018, „wróci” do budżetu 2018 r. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
9)	zm. uchwałę w sprawie budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
10)	zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 - 2023 (projekt uchwały w załączeniu do protokołu).	Radny M.Marzec nawiązał do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. i zapytał, czym jest spowodowany wzrost dotacji dla MCK – aż do 100 tys. zł. Skarbnik Miasta – E.Pichór wyjaśniła, że w 2017 r. MCK był organizatorem wielu imprez, które były nieodpłatne. W związku z tym zwiększył się udział gminy w dotacji dla jednostki.

		Radny M.Marzec zapytał, czy w takim razie gmina nie wydaje za dużo na tego typu imprezy, bo ma również inne wydatki. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
II.	Sprawy różne:	Nie zgłoszono.

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 15.50.

Protokołowała:

Marta Kamińska

Przewodniczył:

**Przewodniczący Komisji Budżetu
Włodzimierz Stec**